

**Oświadczenie złożone
przez senatora Macieja Grubskiego
oraz senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego
na 19. posiedzeniu Senatu
w dniu 16 października 2008 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Bogdana Klicha

Od kilku miesięcy trwają prace związane z modernizacją kompleksu 8156 przy ulicy 6 Sierpnia 92 w Łodzi, którego użytkownikiem jest obecnie Centrum Szkolenia Wojskowych Służb Medycznych. Otrzymane środki finansowe niestety nie są wystarczające, by pokryć koszty związane z remontem oraz zaopatrzeniem kompleksu w niezbędny sprzęt.

Przygotowanie obiektów kompleksu do zadań inwestycyjnych i remontowo-konserwacyjnych ujętych w Centralnych Planach Inwestycji Budowlanych rozpoczęto w pierwszym kwartale 2008 r. Wartość podstawowych prac związanych z modernizacją i dostosowaniem do potrzeb szkolenia wojskowych służb medycznych według Minimalnych Wojskowych Wymagań Organizacyjno-Użytkowych oszacowano na kwotę około 54 milionów PLN. W sierpniu bieżącego roku dokonano korekty w Centralnych Planach Inwestycji Budowlanych. Korekta dotyczyła remontu budynku nr 48, w którym znajduje się kuchnia wraz ze stołówką, oraz budynku nr 46, przeznaczonego na internat, i opiewała na ogólną kwotę 16 milionów 550 tysięcy PLN. Pozostałe zadania przesunięto na lata 2010-2012.

W celu zapewnienia ciągłości prac związanych z remontami kompleksu 8156 należy opracować projekt modernizacji technicznej zawierający szczegółowy kosztorys inwestorski oraz projekt techniczny. Przedsięwzięcie to będzie realizowane przez Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Bydgoszczy po wprowadzeniu do CPIB zadań na 2009 r.

W trzecim kwartale 2008 r. Centrum Szkolenia Wojskowych Służb Medycznych otrzymało z Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Bydgoszczy 300 tysięcy PLN. Kwota ta wystarczyła jedynie na wymianę części okien w budynku dydaktycznym. W ostatnim kwartale bieżącego roku centrum ma zakupić autobus pasażerski, trzy radiostacje KF oraz sprzęt kwaterunkowy, co również pochłonie ogromne fundusze.

Szanowny Panie Ministrze, proces zagospodarowania kompleksu 8156 i rozpoczęcia w nim programowego szkolenia wojskowych służb medycznych uzależniony jest od przydzielonych środków budżetowych na realizację modernizacji technicznej obiektów infrastruktury.

W związku z tym zwracamy się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o przydzielenie w roku 2009 środków finansowych, które zapewnią sprawne prowadzenie prac modernizacyjnych na terenie kompleksu, a tym samym przyspieszą rozpoczęcie szkolenia wojskowych służb medycznych.

*Z poważaniem
Maciej Grubski
Krzysztof Kwiatkowski*